
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Рыльская основная общеобразовательная школа  №2»                                                                           

 

Приказ 

№ 1 - 78                                                                                      от  18.04.2025 г. 

 

г. Рыльск 

 
Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков с 

использованием дистанционных технологий в МБОУ «Рыльская ООШ №2»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», распоряжением Правительства Курской 

области от 20.02.2025 № 90-рп «Об организации оздоровления, отдыха и занятости 

детей Курской области в 2024 году», постановлением Администрации Курской 

области от 24.09.2024 г. № 794-пп «Об установлении средней стоимости одного 

дня пребывания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления Курской 

области, стоимости набора продуктов для двухразового питания детей в лагерях с 

дневным пребыванием  на 2025 год», постановлением Администрации Рыльского 

района Курской области от 09.04.2025 № 132 «Об организации оздоровления, 

отдыха и занятости детей, подростков и молодежи» и в целях принятия мер по 

созданию условий, обеспечивающих оздоровление, отдых и занятость детей и 

подростков в летний период 2025 год, повышения качества отдыха и оздоровления 

детей, обеспечения безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой 

безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в летний период  
       приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков в 2025 году с использованием дистанционных 
технологий (Приложение №1). 

2. Назначить начальником школьного лагеря по оздоровлению, отдыха и 
занятости детей и подростков с использованием дистанционных технологий 
Грибову С.А., учителя начальных классов. 

3. Утвердить штатное расписание и список работников школьного лагеря по 
оздоровлению, отдыха и занятости детей и подростков с использованием 
дистанционных технологий   (Приложение №2,3). 

4. Начальнику школьного лагеря  Грибовой С.А.: 
4.1. Организовать работу  лагеря с дневным пребыванием детей на базе 

МБОУ «Рыльская ООШ №2» с использованием дистанционных технологий в 
период с 1 июня 2025 года по 20 июня 2025 года (16 рабочих дней): 

4.2. Разработать программу деятельности школьного лагеря на базе МБОУ 
«Рыльская ООШ №2» с использованием дистанционных технологий и обеспечить 
их реализацию в летний период; 

4.3. Предоставлять информацию об изменении данных, внесенных в Реестр 
лагерей с дневным пребыванием, организуемых на базе МБОУ «Рыльская ООШ 
№2», в течение 3 календарных дней в управление по образованию Администрации 



Рыльского района Курской области; 
4.4. Принять меры для максимального охвата детей  организованным 

отдыхом; 
4.5. Предусмотреть обеспечение в приоритетном порядке оздоровления и 

отдыха категорий детей, нуждающихся в особой заботе государства: детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных 

семьях; детей-инвалидов; детей с ОВЗ, детей из многодетных и неполных семей; 

детей, чьи родители (законные представители) являются лицами, участвующими в 

СВО на территории Украины, ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областях,  и 

выполняющими (выполнявшими) задачи по отражению вооруженного вторжения 

на территории РФ в ходе вооруженной провокации на госудпрственной границе 

РФ и приграничных территорий субъектов РФ, прилегающих к районам 

проведения СВО на территории Украины, ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской 

областях, служебные и иные аналогичные функции на территории (участник СВО) 

(в том числе в случае гибели (смерти) участников СВО), из числа: 

- лиц, призванных на военную службу по мобилизации в ВС РФ, или лиц, 

направленных для прохождения службыв войска национальной гвардии РФ на 

должностях, по которым предусмотрено привоение специальных званий полиции, 

по мобилизации; 

- лиц, проходящих (проходивших) военную службу  в ВС РФ по контракту, или 

лиц, проходящих (проходивших) военную службу в войсках национальной гвардии 

РФ, в воинских формированиях и органах, указанных в 3 пункте 6 чт.1 ФЗ от 31 

мая 1996 года №61-ФЗ «Об обороне» 

- лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на ВС РФ  или войска национальной гвардии РФ, или лиц, 

заключивших контракт  с организацией, содействующей выполнению задач, 

возложенных на ВС РФ; 

- отрудников федеральных органов исполнительной власти, служащих 

(работников) федеральных государственных органов (правоохранительных органов 

РФ) иных лиц, которые направлялись (привлекались) указанными органами при 

выполнении ими служебных обязанностей и иных аналогичных функций; детей, 

проживающих в приграничных населенных пунктах; детей безработных граждан; 

детей-жертв вооруженных конфликтов, одаренных детей, детей, состоящих на 

профилактическом учете в органах внутренних дел и комиссиях по делам 

несовершеннолетних и на других видах учета 
4.6. Принять меры по улучшению содержания и форм воспитательной 

работы с детьми в оздоровительном лагере с дневным пребыванием; 
4.7. Осуществлять мониторинг отдыха детей, в том числе эффективности 

деятельности организации оздоровления и отдыха детей; 
4.8. Начальнику летнего лагеря собрать все необходимые документы 

(заявление от родителей (законного представителе), копию паспорта и копию 
свидетельства о рождении ребенка) для перечесления компенсации двухразового 
питания детей из расчета 230 рублей в день за 16 рабочих дней. 
 

Директор школы                 Кобзарева Е.Н. 



 
 

Приложение №1  

к приказу по МБОУ «Рыльская ООШ №2» 

 от 18.04.2025 г. №1-78 

 

План 

мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в МБОУ «Рыльская ООШ №2» в  2025 году 

 
№ Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 
Исполнители 

1. Проведение паспортизации, 

предоставлении информации в 

управление по образованию 

Администрации Рыльского района  

для формирования сведений для 

включения в Реестр организаций 

отдыха детей и их оздоровления, 

организуемых на территории 

Рыльского района Курской 

области 

весь 
период 

Администрация ОО 

2.  Проведение актуализации реестра 

лагерей с дневным пребыванием и 

лагеря труда и отдыха, 

организуемых на территории 

Рыльского района Курской 

области 

до 1 июня Начальник летнего 

оздоровительного 

лагеря с дневным 

пребыванием 

3.  Разработка и утверждение плана 

(программы) мероприятий по 

организации отдыха и 

оздоровления детей  

до 5 мая Начальник летнего 

оздоровительного 

лагеря с дневным 

пребыванием 

4.  Предусмотреть обеспечение в 

приоритетном порядке 

оздоровления и отдыха категорий 

детей, нуждающихся в особой 

заботе государства: детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в 

приемных семьях; детей-

инвалидов; детей с ОВЗ, детей из 

многодетных и неполных семей; 

детей, чьи родители (законные 

представители) являются лицами, 

участвующими в СВО на 

территории Украины, ДНР, ЛНР, 

Запорожской и Херсонской 

областях,  и выполняющими 

(выполнявшими) задачи по 

отражению вооруженного 

весь 
период 

Администрация ОО 



вторжения на территории РФ в 

ходе вооруженной провокации на 

госудпрственной границе РФ и 

приграничных территорий 

субъектов РФ, прилегающих к 

районам проведения СВО на 

территории Украины, ДНР, ЛНР, 

Запорожской и Херсонской 

областях, служебные и иные 

аналогичные функции на 

территории (участник СВО) (в том 

числе в случае гибели (смерти) 

участников СВО), из числа: 

- лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации в ВС РФ, 

или лиц, направленных для 

прохождения службыв войска 

национальной гвардии РФ на 

должностях, по которым 

предусмотрено привоение 

специальных званий полиции, по 

мобилизации; 

- лиц, проходящих (проходивших) 

военную службу  в ВС РФ по 

контракту, или лиц, проходящих 

(проходивших) военную службу в 

войсках национальной гвардии 

РФ, в воинских формированиях и 

органах, указанных в 3 пункте 6 

чт.1 ФЗ от 31 мая 1996 года №61-

ФЗ «Об обороне» 

- лиц, заключивших контракт о 

добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных 

на ВС РФ  или войска 

национальной гвардии РФ, или 

лиц, заключивших контракт  с 

организацией, содействующей 

выполнению задач, возложенных 

на ВС РФ; 

- отрудников федеральных 

органов исполнительной власти, 

служащих (работников) 

федеральных государственных 

органов (правоохранительных 

органов РФ) иных лиц, которые 

направлялись (привлекались) 

указанными органами при 

выполнении ими служебных 

обязанностей и иных аналогичных 

функций; детей, проживающих в 

приграничных населенных 

пунктах; детей безработных 

граждан; детей-жертв 



вооруженных конфликтов, 

одаренных детей, детей, 

состоящих на профилактическом 

учете в органах внутренних дел и 

комиссиях по делам 

несовершеннолетних и на других 

видах учета 

6 Содействие развитию 

малозатратных форм организации 

детского отдыха, в том числе: 

- лагерь с дневным прибыванием 

при школе 

весь 
период 

Начальник летнего 

оздоровительного 

лагеря с дневным 

пребыванием 

7. Участие в областном массовом 

мероприятии «Конкурс программ 

по летнему отдыху обучающихся 

«Здоровое поколение» 

май- 
сентябрь 

Начальник летнего 

оздоровительного 

лагеря с дневным 

пребыванием 

8. Организация работы объединений 

художественного, технического и 

декоративно-прикладного 

творчества в летних лагерях на 

базе школы 

Весь период Управление по 

образованию 

Администрации 

Рыльского Района 

Курской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу по МБОУ «Рыльская ООШ №2» 

 от 18.04.2025 г. №1-78 

Штатное  расписание  

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием  

на базе МБОУ «Рыльская ООШ №2» 

 

 

№ Должность  Кол-во единиц 

1 Начальник лагеря 1 

2 Воспитатель  9 

Итого: 10 штатных единиц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к приказу по МБОУ «Рыльская ООШ №2» 

 от 18.04.2025 г. №1-78 

 

Список сотрудников лагеря с дневным пребыванием «Солнечный» при МБОУ «Рыльская 

основная общеобразовательная школа №2» 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность  Дата 

рождения 

Адрес  Телефон  

1 Грибова Светлана 

Александровна 

Нач.лагеря 19.07.1979 Курская обл., г.Рыльск, 

ул.Гагарина, д.1/1 

89202666176 

2 Григорова 

Валентина 

Николаевна 

Заместитель 

начальника 

лагеря 

01.01.1961 Курская обл., г.Рыльск, 

ул.Автозаводская 

д.3, кв.16 

89207007407 

3 Соловьева 

Светлана 

Витальевна 

воспитатель 01.02.1967 Курская обл., г.Рыльск, ул.1 

Мая, д.96 

89307614694 

4 Васюкова Татьяна 

Сергеевна 

воспитатель 10.08.1967 Курская обл., г.Рыльск, 

пер.Автозаводской, д.1б 

89513271237 

5 Чебан Елена 

Николаевна 

воспитатель 24.12.1987 Курская обл., г.Рыльск, 

ул.Автозаводская, д.8, кв.8 

89192763338 

6 Дмитриева Татьяна 

Викторовна 

воспитатель 05.03.1977 Курская обл., г.Рыльск, 

ул.Промышленная, д.6, 

кв.17 

89202622558 

7 Евдокимова Елена 

Николаевна 

воспитатель 14.11.1989 Курская обл., Рыльский р-н, 

пос.Марьино, 

ул.Центральная. д2, кв.78 

89103146494 

8 Васюкова Марина 

Павловна 

воспитатель 15.09.1988 Курская обл., г.Рыльск, 

ул.Мирная, д.4 

89207290566 

9 Аристархова Елена 

Андреевна 

воспитатель 12.04.1998 Курская обл., г.Рыльск, 

ул.Автозаводская 

д.3, кв.26 

89191781684 

10 Нехаева Мария 

Сергеевна 

воспитатель 03.08.2001 Курская обл., Рыльский р-н, 

с.Пригородняя Слободка, 

ул.Мирная, д.28 

89103179146 

 


